
令和４年１２月吉日 

令和５年度 

海老名中学校新１年生 
保護者の皆さま  
 

海老名市立海老名中学校 

校  長 大 島 直 子 
 
 

新１年生入学準備説明会のご案内 

寒冷の候 保護者の皆様にはますますご健勝のことと拝察いたします。また、お子さまの卒

業や中学進学につき、なにかとご配慮いただいていることと存じます。 

 さて、来春４月海老名中学校１年に入学予定の保護者の方々を対象としまして、お子さまの

入学準備の一助としていただきたく、次の通り、入学準備説明会を開催いたします。寒い時期

ではありますが、ご参加くださいますようご案内申しあげます。 

 

記 
 

１．日 時   令和５年１月２０日（金） 

         受 付  １４時１５分～１４時３０分 

         説明会  １４時３０分～１５時３０分 

 

２．場 所   海老名中学校 体育館 

 

３．内 容    

 

 

 
 

４．持ち物    ・筆記用具 ・上履き ・給食の内容に関する連絡書（第 1 号様式） 

・保護者健康チェックカード 

 

５．その他  （１）学校前の県道は車両進入禁止です。自家用車での来場はご遠慮ください｡ 

            （２）欠席が前もってわかっている場合は１月１６日（月）～１９日（木）の

間に中学校へ電話連絡をお願いいたします。なお、欠席された方には後日に

小学校を通じて資料を配付いたします。 

（３）海老名中学校以外に進学されることになった場合には、速やかに教育 

委員会への届出をお願いします。届出がありませんと入学生徒数の把握 

できませんので、ご理解とご協力をお願いします。 

（４）新型コロナウィルス感染症対策の観点から、来校時にはマスクの着用・

手指消毒をお願いします。なお、当日は「保護者健康チェックカード」の記

入と持参をお願いします。 

問い合わせ 

046-231-3410 

海老名中学校 教務担当 河野 

（１）本校の概要について 

（２）教育目標および教育方針について 

（３）教育課程について 

（４）学校生活のきまり、心得について 

 

（５）部活動・部活動振興会について 

（６）災害共済給付制度について 

（７）入学までの準備について 

（８）その他 
 


